
 
INFORMAČNÍ ZPRAVODAJ OBECNÍHO ÚŘADU DÍLY 

Dílčák
červen 2015               č. 2/2015

 

  

 

 

 

 

 

 

 

        

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 



 Informace o dění v obci 
  

 

Zprávy z obecního zastupitelstva

Usnesení z 2. veřejného zasedání 
ZO Díly ze dne 24. 3. 2015 
Zastupitelstvo obce Díly 
Schvaluje:  
1. program jednání veřejného zasedání 
2. ověřovatele zápisu p. Miroslava Rýdla  
a p. Antonína Jelínka 
3. zapisovatelku pí. Radku Svitákovou 
4. dodatečně znění příkazní smlouvy se spo-
lečností DOMOZA  a podání žádosti o dotaci 
z OP ŽP na zateplení budovy obecního úřadu                                                     
5. dodatečně podání žádosti o dotaci  
z Fondu Rady Plzeňského kraje 2015 na poří-
zení a instalaci pamětní desky v obci Díly 
6. dodatečně podání žádosti o příspěvek  
na věcné vybavení z rozpočtu Kraje, dotační 
program „Podpora jednotek sborů 
dobrovolných hasičů obcí Plzeňského kraje  
v roce 2015“ pro místní zásahovou jednotku 
SDH Díly na pořízení 7 ks. zásahových kalhot 
Fireman Strong ve výši 40.000 Kč 
7. subdodavatele na akci „Výstavba a rekon-
strukce MK v obci Díly“ firmu COLAS CZ a.s. 
Praha s tím, že procentuální podíl firmy 
STRABAG a.s. a firmy COLAS CZ a.s. Praha 
v rámci realizace akce bude upřesněn  
a odsouhlasen na dalším zasedání. 
8. záměr výměny nefunkčních uzávěrů vody 
při provádění rekonstrukce komunikací 
9. prodej obecního pozemku parc. č. 
1532/126 o výměře 129 m2 v k. ú. Díly panu 
L. Minaříkovi za cenu 200 Kč/1m² a za pod-
mínek uvedených ve vyvěšeném záměru 
10. opravu výměnu oplocení u vodojemu 
11. prezentovaný návrh smlouvy o Pojištění 
odpovědnosti zastupitelů obce s Kooperativa 
pojišťovna a návrh doplnění a upravení 
stávající smlouvy pojištění obecních budov  
a rizik Trend 14 
12. hlavní a vedlejší úkoly ze „Strategie 
rozvoje obce Díly“ na období 2015 – 2018 
13. znění zápisu do kroniky za rok 2014  
Bere na vědomí: 
1. kontrolu plnění usnesení ze dne 9. 2. 2015 
2. Zprávu o plnění hlavních a vedlejších 
úkolů 2014 z „Strategie rozvoje obce Díly“ 
Pověřuje starostu obce:  
1. podpisem smlouvy o poskytnutí dotace  
z OP ŽP na zateplení budovy obecního úřadu 
2. podpisem smlouvy o poskytnutí dotace  
z Fondu Rady Plzeňského kraje 2015 na po-
řízení a instalaci pamětní desky v obci Díly 
3. podpisem smlouvy o poskytnutí dotace  
na příspěvek na věcné vybavení z rozpočtu 
Kraje, dotační program „Podpora jednotek 
sborů dobrovolných hasičů obcí Plzeňského 
kraje v roce 2015“ pro místní zásahovou 
jednotku SDH Díly 
4. vypracováním a podpisem kupní smlouvy 
na prodej obecního pozemku parc. č.  
1532/126 o výměře 129 m2 
v k. ú. Díly panu Lubomírovi Minaříkovi  
za cenu 200 Kč/1m² 
5. k realizaci akce výměna oplocení u vodo-
jemu 

6. podpisem smlouvy o Pojištění 
odpovědnosti zastupitelů obce s Koope-
rativa pojišťovna, a.s.         
7. doplněním a upravením stávající smlouvy 
pojištění obecních budov a rizik Trend 14. 
Pověřuje 1. místostarostu obce: 
1. prostřednictvím zpravodaje Dílčák 
obeznámit občany o možnosti nahlédnutí  
do kroniky 
Pověřuje 2. místostarostu obce: 
1. Vyjasnit procentuální rozdíly podílů  
u žádosti o změnu subdodavatele s firmou 
Strabag 
2. Zajistit výměnu nefunkčních uzávěrů vody 
při prováděné rekonstrukci MK 
 
Usnesení z 3. Veřejného zasedání 
ZO Díly ze dne 23. 4. 2015 
Zastupitelstvo obce Díly 
Schvaluje: 
1. program jednání veřejného zasedání 
doplněný o dodatečně zařazené body 
2. ověřovatele zápisu pí. Alenu Kabourkovou 
a pí. Radku Svitákovu 
3. zapisovatelku pí. Květuši Konopíkovou 
4. dodatečně podání žádosti na Krajský úřad 
Plzeňského kraje o dotaci z programu 
vodohospodářské infrastruktury 2015 na akci 
„Díly – doplnění kanalizace – II. etapa“  
ve výši 1.787.000 Kč  
5. jako koordinátora BOZP při přípravě  
a realizace stavby na akci „Díly – doplnění 
kanalizace – II. etapa“ p. Ing. Josefa Rojta, 
Kozinova 235, 344 01  Domažlice 
6. podíl subdodavatele fy COLAS CZ, a.s.,  
Ke Klíčovu 9, 190 00 Praha, kdy podíl z ceny 
díla na akci „Výstavba a rekonstrukce míst 
ních komunikací obci Díly“ činí 58,61% 
tj. 3.840.508 Kč bez DPH 
7. dodatek č. 1 ke Smlouvě o podmínkách 
poskytnutí dotace z ROP NUTS II Jihozápad 
na projekt „Výstavba a rekonstrukce 
místních komunikací v obci Díly“ (změnové 
hlášení od fy DOMOZA s.r.o. Plzeň) 
8. závěrečný inventarizační zápis O prove 
dené inventarizaci majetku Obce Díly  
k 31. 12. 2014 
9. kupní smlouvu na prodej obecního 
pozemku č. 1532/16 o výměře 129 m2  
v k. ú. Díly p. Lubomírovi Minaříkovi,  
28. října 167, Domažlice za dohodnutou 
kupní cenu ve výši 200 Kč/m2        
10. program oslav osvobození obce Díly 
americkou armádou  
11. rozpočtové opatření č. 2/2015  
12. zaměstnat čtyři místní občanky  
za podpory Úřadu práce ČR, krajská pobočka 
Plzeň, kontaktní pracoviště Domažlice 
13. uzavřít Příkazní smlouvu s fy Domoza 
projekt s.r.o., Teslova 1202/3, Plzeň  
na činnosti týkající se akce zaměřené  
na „Budova obecního úřadu Díly čp. 75 – 
zateplení objektu“ 
14. finanční příspěvek ve výši 3.000 Kč SDH 
Díly na pořádání dětského dne 31. 5. 2015 

15. Smlouvu o poskytnutí účelové dotace  
č. 83/OKHE/2015 na projekt „Pamětní deska 
k 70. výročí osvobození obce americkou 
armádou“ 
16. odložení projednání bodu k) na další 
veřejné zasedání zastupitelstva obce a pro-
věření podmínek smlouvy s Geo Data s.r.o.       
17. vyhlášení Záměru č. 2/2015 na směnu 
části obecního pozemku vedeného na LV č. 1 
jako ostatní plocha KN p. č. 1532/5 v k. ú. 
Díly o celkové výměře 3.036 m2, který přímo 
navazuje na stavební pozemek č. st.360  
v k. ú. Díly ve vlastnictví manželů Vladislavy 
a Libora Klukanových a vyhlášení Záměru 
č. 3/2015 na prodej části obecního pozemku 
vedeného na LV č. 1 jako ostatní plocha KN  
p.č. 1532/5 v k.ú. Díly o celkové výměře 
3.036 m2 za 200 Kč/m2, který přímo 
navazuje na stavební pozemek č. st.360  
v k. ú. Díly ve vlastnictví manželů Vladislavy  
a Libora Klukanových 
Bere na vědomí: 
1. kontrolu plnění usnesení ze dne 24.3.2015 
2. informaci z KŘ Policie Plzeňského kraje 
OOP Domažlice o problematice volného 
pohybu psů 
Pověřuje starostu obce: 
1. podáním žádosti o dotaci na Krajský úřad 
Plzeňského kraje z dotačního programu 
vodohospodářské infrastruktury 2015  
na akci „Díly – doplnění kanalizace –  
II. etapa“ ve výši 1.787.600 Kč 
2. podpisem dodatku č. 1 „Smlouvy o dílo 
 č. 841/UCIP/136/14“ se zhotovitelem 
Strabag a.s. 
3. podpisem dodatku č. 1 ke Smlouvě 
o podmínkách poskytnutí dotace z ROP NUTS 
II Jihozápad na projekt „Výstavba a rekon- 
strukce místních komunikací v obci Díly“  
s Regionální radou regionu soudržnosti 
Jihozápad 
4. podpisem kupní smlouvy na prodej 
obecního pozemku č. 1532/16 o výměře  
129 m2 v k. ú. Díly p. Lubomírovi 
Minaříkovi, 28. října 167, Domažlice  
za dohodnutou kupní cenu ve výši 200 Kč/m2 
5. podpisem Dohody na veřejně prospěšné 
práce s Úřadem práce České republiky, 
krajská pobočka Plzeň, kontaktní pracoviště 
Domažlice 
6. podpisem Příkazní smlouvy s fy Domoza 
projekt s.r.o., Teslova 1202/3, Plzeň na akci 
„Budova obecního úřadu Díly čp. 75 – 
zateplení objektu“ 
7. podpisem Smlouvy o poskytnutí účelové 
dotace č. 83/OKHE/2015 na pamětní desku 
8. k jednání se všemi majiteli dotčených 
pozemků – realizace akce „Výstavba  
a rekonstrukce místních komunikací v obci 
Díly“ (pí. Vladislava Klukanová, p. Libor 
Klukan, předsedou TJ Sokol Díly) 
Pověřuje předsedkyni finančního výboru 
pí. Radku Svitákovou: 
1. jednáním s fy Geo Data s.r.o.,  
B. Němcové 1932, Sokolov



 

 

Ostatní informace 

Kanalizační přípojky 
Jistě jste zaznamenali, že začátkem června odstartovala II. etapa výstavby kanalizace. 
Pro ty majitele nemovitostí, které ještě čeká kopání kanalizační přípojky a připojení, má obecní úřad opět nabídku.  
Ve spolupráci s firmou CHVAK nabízí hromadné vyřízení stavebního povolení na stavebním úřadě v Klenčí p. Č. a zpracování 
projektu. To vše za poplatek 500 Kč. Zájemci se mohou nahlásit v kanceláři obecního úřadu, kde si i vyzvednou příslušné 
formuláře. 
(Jen pro zajímavost, obci se podařilo získat na tuto akci dotace z Ministerstva zemědělství ve výši 7.750.000 Kč a z Plzeňského 
kraje ve výši 1.000.000 Kč). 

Informace: komunikace Klenčí pod Čerchovem – Díly 
Výstavba silnice Starý Postřekov – Nový Postřekov v roce 1930 byla ukončena u dvorku čp. 57 (Bílejch), dále pokračovala jako 
vozová cesta (k hájence, okraj lesa s loukami v k.ú. „na Brti“, mlýny, státní silnice).  Až k okraji lesa byla její trasa téměř 
shodná s nynější. 
První projekt komunikace Nový Postřekov – Klenčí (jako okresní silnici) vypracoval Ing. Pičman na základě výnosu ZMV v Praze 
ze dne 22. 5. 1947. Tento projekt prošel technickou revizí 29. 5. 1947 a byl schválen, nebyl však realizován. Jeho trasa  
je téměř shodná s nynější komunikací. 
Vzhledem k dopravě klád přívěsy nešlo využívat původní vozovou cestu a Státním lesům Plzeň vznikla potřeba nové komunikace. 
První jednání byla 28. dubna 1958 za účasti dotčených obyvatel. Akce probíhala dle řádného postupu (vypracován projekt, 
určen investor a stavební dozor, předání staveniště, vydáno stavební povolení ONV Domažlice pod č.j. Výst-11650/59-Jež, atd.). 
Výstavba byla v nákladu 1.643.087 Kčs schválena Ministerstvem zemědělství pod č.j. 1808/51-1960 na základě již dříve 
schváleného investičního úkolu ze dne 7. 6. 1958. Investorem byl stát (Státní lesy Plzeň), realizace byla provedena jako účelová 
(lesní) komunikace. Zaměření pozemků provedla Geodezie Horšovský Týn po z. číslem 202-920-16/63. S občany byla uzavírána 
kupní smlouva, u těch, kdož odmítli (6 občanů) bylo provedeno vyvlastňovací řízení, které vydal ONV Domažlice pod č.j. Výst. 
8753/64. Komunikace nevyhovovala zařazení do silniční sítě. Proto ONV Domažlice svolal na 29. 1. 1975 jednání, na kterém 
bylo rozhodnuto o úpravách, (koruna vozovky 5,5 + 0,75 2x) aby komunikace mohla být zařazena do silniční sítě. Byl vypracován 
Projektový úkol a Projektová dokumentace, stanoven dodavatel – Silnice n.p. Klatovy, zajištěny finance 2,6 mil. Kčs z cestovního 
ruchu, uzavřena hospodářská smlouva na převod (operativní správy) komunikace z LZ Trhanov na MNV Díly, určen stavební 
dozor, atd. K předání staveniště došlo 3. 3. 1977. Akce probíhala dle plánu. K předání dokončené stavby došlo 20. – 27. 12. 
1978, ke kolaudaci 28. 12. 1978.  
Pro sněhové podmínky byla tato přerušena do 1. 4. 1979, další pokračování nezjištěno (dotčené orgány – ONV Domažlice, KIO 
Plzeň, Advokátní poradna Plzeň, Silnice Klatovy, Státní lesy Trhanov – jsou zrušeny).  
V archivech kompletní dokumentace nebyla nalezena ani u právních nástupců organizací. 
Ačkoliv předmětná komunikace není v katastru obce Díly, ani nemá žádné pozemky pod komunikací, vedení obce se snažilo  
a snaží záležitost řešit v součinnosti s obcemi Klenčí pod Čerchovem a Postřekova, podporou ONV Domažlice i Ministerstvem 
dopravy (ministr dopravy Ing. Schling 16. 3. 2001 přítomen jednání). Pro nevyjasněnost (evidence) majetkoprávních vztahů bez 
výsledku. Situaci neprospěla ani digitalizace k.ú. Klenčí pod Čerchovem a Postřekova. 
Nyní záležitost řeší Krajský úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových Plzeň (předáno 45 dokumentů výstavby a osobní 
jednání), který sbírá stanoviska nástupnických orgánů a organizací, aby mohl zahájit správní řízení (pravděpodobně v květnu 
2015). 

Návštěva prezidenta na Domažlicku 
Ve dnech od 4. do 6. března 2015 jsem se účastnil jako jeden z kriminalistů Krajského ředitelství Policie České republiky 
Plzeňského kraje ochrany prezidenta a jeho manželky při návštěvě Plzeňského kraje. Co se týká organizace jejich návštěvy, 
denního programu, plánovaných kulturních a společenských akcí, jako jsou různé exkurze, pracovní obědy, rozhovory do médií 
a podobně, tak to zajišťoval Krajský úřad Plzeň v čele s panem hejtmanem. Z hlediska bezpečnosti měla celou akci na starosti 
Ochranná služba prezidenta republiky Praha a v takových případech si ke spolupráci vyžadují do svých mikro týmů kriminalisty 
příslušného Krajského ředitelství Policie České republiky z důvodu osobní a místní znalosti, policisty z dopravního inspektorátu 
k doprovodu a přesunům jejich vozidel po předem naplánovaných trasách a policisty pořádkové služby k zajištění veřejného 
pořádku. Já jsem se podílel jako už v loňském roce na ochraně paní Zemanové. Musím říci, že její denní program byl od ranních 
hodin náročný, ale o poznání klidnější než u pana prezidenta. Navštívili jsme několik dětských domovů v Plzni, na Tachovsku  
a Rokycansku, kde měla paní Zemanová připravený i doprovodný program, dále několik pracovních obědů v různých restauracích 

Odpady 
Přehled o množství odpadu, který naše obec vytřídila v roce 2014 a předala k využití včetně objemu 
finančních prostředků, které obec obdržela od společnosti EKO-KOM, a.s. Praha: 

1. kvartál   2,513 t  5.959 Kč 
2. kvartál   1,875 t  6.815 Kč 
3. kvartál   2,885 t  8.581 Kč 
4. kvartál   2,425 t  6.337 Kč 
celkem   9,698 t          27.693 Kč 
 

Úspora, kterou obec dosáhla, představuje: emise CO2 ekv. – 15,462 tun, úspora energie – 363 466 MJ 



 

 

po celém kraji, kde se setkávala s významnými hosty daných měst a obcí a různé exkurze. Několik dní jsem se pohyboval v její 
bezprostřední blízkosti a musím říci, že po celou tu dobu to pro mě byla zajímavá zkušenost, paní Zemanová na celé okolí 
působila vždy velice mile, vstřícně a tolerantně. Z taktického hlediska vám bohužel nemohu sdělit podrobnosti, jakým 
způsobem je organizována bezpečnost těchto chráněných osob, ale pro mě to byl opět nezapomenutelný zážitek, být přítomen 
u tak významné návštěvy pana prezidenta a jeho manželky v Plzeňském kraji.         

Autor: Mgr. Petr Kuneš 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Oslavy – 1. květen 2015 
Dne 1. května 2015 se konala u místní kapličky oslava 70. výročí osvobození a odhalení nové pamětní desky padlým americkým 
vojákům ve 2. světové válce, kde byly na jejich počest položeny květiny. Součástí ceremoniálu bylo i otevření venkovní výstavy, 
která připomíná válečné události. Přítomni byli – americký veterán p. Vernon Schmidt, který se osobně účastnil osvobozovacích 
operací, hejtman Plzeňského kraje p. Václav Šlajs, zástupce amerického velvyslanectví p. Ralan Hill, členové Indianhead Clubu 
Pilsen, Klub 3. armády Plzeň, dílští zastupitelé v čele s panem starostou Vlastimilem Anderlem, dílští občané a hosté obce. 
Po skončení oslavy u kapličky se někteří hosté přemístili k pomníčku u Dobré vody, na místo nešťastné události, kde byly rovněž 
položeny květiny. 
Celá oslava byla zakončena při hudbě Vysoká Tráva v sále obecního úřadu, kde bylo připraveno pohoštění pro všechny 
zúčastněné.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

  

 



 

 

Výstava k 70. výročí osvobození 
V rámci letošních oslav 70. výročí osvobození naší obce byla v prostoru u kapličky instalována na venkovních panelech výstava 
pod názvem „TOUG OMBRES“ (Houževnatí hoši), která seznamuje s historií 90. pěší divize americké armády a jejich pluků, 
které se podílely na osvobozování našeho kraje. Součástí výstavy je i zveřejnění vzpomínek rodáka z Dílů pana Štěpána Královce 
z Nového Kramolína na některé válečné události a osvobozování obce. 
Výstavbu zpracovali a sestavili po dohodě se zastupitelstvem obce Díly členové Klubu 3. armády Plzeň a pracovníci muzea 
Patton Memorial Pilsen. 
Výstava bude instalována do konce května příštího roku. 
 
 
 
 
  
 
  
 
 
 
Vzpomínky rodáka z Dílů pana Štěpána Královce z Nového Kramolína: 
Paměť člověka zaznamenává běh prožitých událostí. Některé méně důležité průběžně vymazává, kdežto podstatné zachovává alespoň 
v takové hodnotě, že i když není možné uvést přesný čas i méně podstatné okolnosti, přesto vše prožité zůstává autentické. 
Mám za to, že když začnu svoje vyprávění rokem 1938, splním podmínku souvislosti se závěrem těchto vzpomínek. 
Na podzim roku 1938 byla část Chodska zabrána fašistickým Německem a připojena k Velkoněmecké třetí Říši. Vojensky obsazena byla 
i naše vesnička Díly. 
Pamatuji, jak jsme jako kluci zírali na německá bojová vozidla plně obsazená vojáky, kterých jsme se báli. Pamatuji, jak se nám změnil 
život. Ve škole jsme měli povinně němčinu, museli jsme se naučit německou hymnu „Deutschland über ales in der Welt“ nebo také 
esesáckou skoro hymnu „Die Fahne hoch“. Ve třídě visela podobizna Gauleitera a také vzpomínám, jak jsme museli perfektně německy 
odříkávat „unser Führer Adolf Hitler geboren am zwanzigsten April eintausendachthundertneunundachtzig in Linz“. 
Okresní úřad jsme měli ve Waldmünchenu, naši tátové museli v rámci pracovní povinnosti nastoupit do práce v Německu. Do 
protektorátu Böhmen und Mähren, který byl zřízen v roce 1939, jsme potřebovali propustku. Německá celnice do Protektorátu byla 
před Draženovem směrem od Klenčí, český přechod přes hranici byl přímo v Draženově směrem od Klenčí, český přechod přes hranici 
byl přímo v Draženově. 
Asi 30. dubna 1945 přijeli na Díly američtí vojáci, nejprve přijel průzkumný džíp, pak projížděla další motorová vozidla včetně tanků. 
Vojáci po počáteční nedůvěře, když zjistili, že jsme Češi, že je opravdu s velikou radostí vítáme, se začali chovat uvolněně a přátelsky. 
Naše obec byla pro ně první českou obcí, kde se mohli cítit bezpečně. Před tím postupovali čistě německým územím. V dalším dnu 
dostala tato bezpečnost vážnou trhlinu. Stalo se, že džíp obsazený americkými vojáky jedoucí po lesní cestě vedoucí z Dílů do německé 
obce Valtýřov, najel na podminovaný můstek a celá osádka džípu zahynula. 
V den, kdy se tato událost stala, jsme společně s kamarádem Mílou Holubem zaslechli v lese výbuch. Dohodli jsme se, že půjdeme 
předpokládané místo výbuchu prozkoumat. S naším úmyslem jsme seznámili o několik roků staršího souseda Martina Kapice, který řekl, 
že půjde s námi. 
Hledat místo výbuchu jsme se vydali v odpoledních hodinách. Místo výbuchu se nám podařilo najít na lesní cestě vedoucí z Dílů do 
Valtýřova. Na místě zvaném „U Dlouhého mostu“ byl zcela zdemolovaný džíp. Kolem byly zakrvácené kousky výstroje i výzbroje. 
V houští, kousek od místa tragédie, jsme objevili i části lidských těl. Když jsme se vrátili na cestu, stáli tam dva němečtí vojáci, kteří 
nás požádali o informaci, kterým směrem se dostanou na německé území. S naším vysvětlením nebyli spokojeni a žádali nás, abychom 
je k hranicím dovedli. Ještě stále jsme se dohadovali, když se ozval výstřel a ve směru od Valtýřova se objevila skupina amerických 
vojáků s namířenými zbraněmi. Nám všem nezbylo nic jiného než zvednout ruce a zůstat stát. Vojáci byli i vůči nám civilistům silně 
nazlobeni. Naši situaci, kdy jsme stále opakovali, že jsme se ničím neprovinili, pomohl zklidnit jeden voják, který mluvil polsky a i 
další voják, který ovládal němčinu. Oba německé vojáky odvedla eskorta směrem na Valtýřov. Další vojáci hledali v okruhu několika 
desítek metrů výbuchem roztrhané části těl, které snášeli na plachtu. V tomto hledání jsme byli vojákům nápomocni a i já jsem našel 
botu, ve které byla část nohy až do polovice lýtka. Na Dílech zůstali Američané několik dní, s některými z nich jsme se stýkali častěji, 
chodili jsme s nimi do lesa, nechali nás střílet z pušek i pistolí. Američtí vojáci byli stateční, přátelští, civilizovaní chlapci, kteří si 
zaslouží úctu a obdiv nás všech. 
 

Text vzpomínek je redakčně zkrácen (nezkrácený text je na výstavním panelu). Redakční rada upozorňuje čtenáře Dílčáku, že 
vzpomínky pana Královce jsou jeho osobní zážitky a v některých případech se rozchází s údaji zveřejněnými v jiných publikacích. 
 
 

 

 

Sbor dobrovolných hasičů 
 

Výstup na věž 
V sobotu 11. dubna jsme se opět po roce zúčastnili již dvanáctého ročníku výstupu na věž, který každoročně pořádá SDH 
Domažlice. Závodu se celkem zúčastnilo 77 závodníků z Česka i Německa. Cílem bylo dostat se s hasičskou výstrojí, s kyslíkovou 
bombou a hadicí až na vrchol věže arciděkanského kostela v Domažlicích. Díky své obtížnosti patří tento závod k jednomu z 
nejobtížnějších hasičských závodů v celé republice. Náš sbor reprezentovali  Pavel Kouřík - 2. místo v kategorii do 30 let s 
časem 87,186 s. a Patrik Kouřík - 4. místo v kategorii do 30 let s časem 93,862 s.  

 Zájmové organizace v obci 



 

 

Zahoření trávy u rodinného domu 
Dne 11. 4. 2015 v 13:10 hodin bylo naší jednotce nahlášeno operačním střediskem HZS zahoření trávy a okrasných dřevin u 
rodinného domu v naší obci. Na místo vyjelo výjezdové družstvo s vozidlem Škoda 706 a drobný požár byl zlikvidován jedním 
proudem typu „C“. Včasná lokalizace zahoření možná zabránila větší škodě, jelikož v blízkosti hořících okrasných dřevin je 
obytný dům a k přeskočení požáru potom chybělo jen málo. 
 
Návštěva hasičů v Žichlínku – 24. - 26. duben 
Ve dnech 24. - 26. dubna jsme navštívili naše kamarády z SDH Žichlínek, od kterých jsme před několika lety zakoupili hasičské 
vozidlo Škoda 706 RTHP a navázali jsme s nimi velmi dobrou spolupráci. Odjeli jsme v pátek vlakem do České Třebové, kam 
pro nás místní hasiči přijeli a ubytovali nás v klubovně jejich hasičské zbrojnice. V sobotu jsme měli připravený bohatý program 
a mimo jiné jsme navštívili muzeum Velorexů, hasičskou zbrojnici a pivovarskou restauraci v České Třebové. Shodou okolností 
se v nedalekém Ústí nad Orlicí na Andrlově Chlumu konal závod TFA profesionálních hasičů, kterého se účastnil i náš Pavel 
Kouřík.  Na závod jsme se jeli podívat  
a podpořili jsme hlasitým fanděním našeho závodníka, který se v obrovské konkurenci umístil na vynikajícím desátém místě. 
Návštěvu jsme ukončili v neděli a odjeli jsme opět vlakem do Domažlic. Návštěva se vydařila  
a kamarádi ze Žichlínku nám přislíbili, že příští rok nám návštěvu oplatí, na což se velmi těšíme a i my jim ukážeme jim také 
my zajímavosti z okolí naší obce. 
 
Okrsková soutěž v Nemanicích 
V sobotu 23. května jsme se účastnili okrskové soutěže v požárním sportu. Soutěž se tentokrát konala za krásného počasí 
v Nemanicích. Vše bylo dobře připraveno na místním hřišti, a tak se nám velice dobře závodilo, což bylo poznat i na výsledcích. 
Do soutěže jsme nasadili šest družstev a každé se umístilo na stupních vítězů.  
Velkou radost jsme měli z dětského družstva, které předvedlo vynikající  
požární útok a nechali za sebou i daleko zkušenější družstva z okolních sborů. 
Výsledky našich družstev: 

  

 
Dětský den 
V sobotu 30. května jsme pořádali dětský den. Na místním hřišti jsme pro děti připravili sedm stanovišť, na kterých musely 
plnit různé sportovní i vědomostní úkoly. Dětského dne se zúčastnilo 25 dětí a i přes dopolední nepřízeň počasí se nám vše 
podařilo připravit a dětský den se vydařil. Na závěr všem ukázal Toník Kuželka výcvik služebních psů a děti si mohly vyzkoušet 
stříkání pěny z našeho hasičského vozidla Škoda 706, což pro ně bylo asi největším zážitkem. 
 
Požár lesního porostu 
Dne 5. června v 15:11 hodin byl naší jednotce nahlášen operačním střediskem HZS požár lesního porostu v prostoru u 
amerického pomníku. Bezprostředně po nahlášení, vyjelo na místo zásahové družstvo naší jednotky, a současně vyjíždělo i 
družstvo profesionálních hasičů z Domažlic. Po příjezdu na místo bylo zjištěno, že se jedná o požár zhruba 4 m2 lesní hrabanky. 
Požár byl uhašen jedním proudem typu „C“ z naší cisterny. Místo bylo dále celé rozhrabáno a prolito množstvím vody, aby 
nedošlo k novému zahoření. Vše se podařilo uhasit ještě před příjezdem profesionálů z Domažlic. Zahoření vzniklo tím, že si 
někdo u pomníku rozdělal ohníček a řádně jej nezabezpečil a před odchodem neuhasil. V té době bylo velmi suché počasí, a 
kdyby požár nebyl včas nahlášen a uhašen, mohlo dojít k jeho rozšíření do daleko většího rozsahu. 

Jarní cyklovýlet 
V sobotu 20. června jsme pořádali tradiční jarní cyklovýlet. Tentokrát jsme zvolili trasu v okolí Horšovského 
Týna. Využili jsme soustavu nových cyklostezek z Klenčí pod Čechovem, Ždanova, Luženic, Baldova, Němčic 
a dojeli jsme až k rozhledně u obce Lazce. Zde jsme se pokochali krásným výhledem a pokračovali do 
Horšovského Týna, kde jsme se občerstvili v restauraci Gurmán na historickém náměstí v blízkosti zámku. 
Poté jsme pokračovali podél řeky Radbuzy a přes obce Mašovice, Meclov, Ohnišťovice, Vlkanov, Postřekov jeli 
zpět na Díly. Vše jsme zhodnotili v dílské hospůdce a zhruba naplánovali trasu na podzimní cyklovýlet. 

 
Čtyřdenní cvičení Baldov 
Od čtvrtka 25. června do neděle 28. června se několik členů našeho sboru účastní hasičského cvičení na Baldově, které pořádá 
HZS Domažlice. Jedním tématem letošního cvičení je mimo jiné i hašení rozsáhlého požáru lesního porostu. Toto cvičení bude 
probíhat celý den v prostoru zaniklé obce Bystřice pod Čerchovem. Terén je zde velmi kopcovitý a náročný, podobný okolí naší 
obce i z tohoto důvodu je cvičení pro náš sbor velmi přínosné.   

MUŽI 3. MÍSTO 
ŽENY 3. MÍSTO 
VETERÁNKY 2. MÍSTO 
VETERÁNI I. 2. MÍSTO 
VETERÁNI II. 1. MÍSTO 
DĚTI 2. MÍSTO 

Pozvánka na 3. ročník závodu TFA Díly 
 

V sobotu 18. července pořádáme již 3. ročník extrémního závodu „Želený hasič“.  
Závod se uskuteční od 10:00 hodin na místním hřišti. Závodu se zúčastní i několik hasičů z našeho sboru, občerstvení 
bude po celou dobu zajištěno, a tak doufáme, že (nejen) naše borce přijde podpořit mnoho fanoušků. Jistě budeme 
svědky vynikajících sportovních výkonů, vždyť prvenství z minulého ročníku obhajuje dílský Pavel Kouřík. 
 



 

 

TJ Sokol Díly 
 

44. ročník Běh osvobození  
Tělovýchovná jednota Sokol Díly pořádala v pátek 8. 5. 2015 již 44. ročník Běhu osvobození. 
Toho se zúčastnilo v 16 kategoriích celkem 180 běžců, z toho 98 mužů a 82 žen. Z Dílů bylo 26 závodníků, z toho 14 mužů a 
12 žen. Další zajímavostí závodu bylo, že soutěžilo celkem 86 dětí do 10 let. 
Přes třicet členů TJ se podílelo na přípravě i samotném průběhu závodu, za což jim patří velké poděkování. 
 

V přehledu je uvedeno pořadí prvních tří závodníků z každé kategorie: 
Předškolní děti – ročník 2009 a ml. – hoši – 100 m 

1. Svider Sebastián  Domažlice 

2. Kovářík Martin  Klenčí 

3. Weber Matou  Mílaři Domažlice 
Předškolní děti – ročník 2009 a ml. – dívky – 100 m 

1. Rýdlová Zuzana  TJ Sokol Díly 

2. Švarcová Natálka  Mílaři Domažlice 

3. Wiesnerová Barbora Domažlice 
Žactvo nejmladší – ročník 2006 – 2008 – hoši – 300 m 

1. Macht Samuel  TJ Sokol Díly 

2. Volfík Petr  Postřekov 

3. Weber Šimon  Mílaři Domažlice 
Žactvo nejmladší – ročník 2006 – 2008 – dívky – 300 m 

1. Jansová Daniela  ZŠ Mrákov 

2. Rýdlová Veronika  TJ Sokol Díly 

3. Sedláčková Vanesa Mílaři Domažlice 
Žactvo nejmladší – ročník 2004 – 2005 – hoši – 500 m 

1. Hůrka Ondřej  Mílaři Domažlice 

2. Maštalíř Matěj  HC Tachov 

3. Strádal Josef  ZŠ Mrákov 
Žactvo nejmladší – ročník 2004 – 2005 – dívky – 500 m 

1. Konicarová Claudia Kout na Šumavě 

2. Provalilová Stela  Kout na Šumavě 

3. Mildnerová Nathalie AC Domažlice 
Žactvo mladší – ročník 2002 – 2003 – hoši – 1 km 

1. Jansa Vladimír  ZŠ Mrákov 

2. Maštalíř Martin  HC Tachov 

3. Kulík Roman  Spartak Klenčí 
Žactvo mladší – ročník 2002 – 2003 – dívky – 1 km 

1. Zvolánková Lucie  Mílaři Domažlice 

2. Vorlíčková Lucie  Bělá nad Radbuzou 

3. Vaňková Kateřina  Milavče 
Žactvo starší – ročník 2000 – 2001 – dívky – 1 km 

1. Beroušková Barbora LK Tatran Chodov 

2. Balíková Andrea  Bělá nad Radbuzou 

3. Märzová Eliška  Mílaři Domažlice 
Dorost – ročník 1998 – 1999 – dívky – 2 km 

1. Součková Sabina  Mílaři Domažlice 
Ženy do 35 let – 3 km 

1. Beroušková Kateřina LK Tatran Chodov 

2. Janoušková Martina LK Škoda Plzeň 

3. Janoušková Vendula LK Škoda Plzeň 
Ženy na 35 let – 3 km 

1. Fronková Anna  Mílaři Domažlice 

2. Poláková Veronika  TJ Sokol Postřekov 

3. Mifková Hedvika  TJ Spartak Klenčí 
Muži do 40 let – 9 km 

1. Voják Jiří  Mílaři Domažlice 

2. Veselý Radek  Mílaři Domažlice 

3. Voják Martin  Mílaři Domažlice 
Muži nad 40 let – 9 km 

1. Švarc Norbert  Mílaři Domažlice 

2. Forster Zdeněk  AC Domažlice 

3. Fronk Vítězslav  Mílaři Domažlice 
Muži nad 50 let – 9 km 

1. Beroušek Pavel  LK Tatran Chodov 

2. Sýkora Vladimír  SV Stříbro 

3. Psutka Roman  BK Capartice 
Muži nad 60 let – 9 km 

1. Královec Jiří  Mílaři Domažlice 

2. Konop Jiří  Mílaři Domažlice 

3. Novák Zdeněk  Lomikar Domažlice 
 
 
Kuželky 
 

Začátkem dubna skončil Okresní přebor družstev v kuželkách, ročník 2014/2015. Po loňském sestupu „Áčka“ z Přeboru 
Plzeňského kraje bylo družstvo doplněno hráči z „Céčka“. Začátek podzimní části soutěže byl pro družstvo velmi nepříznivý, 
na výsledcích se podepsal i dlouhodobý špatný zdravotní stav tří hráčů. Nakonec se soutěž vyvíjela tak, že družstvo „A“ 
 s 34 body vyhrálo a postupuje zpět do kraje. 
     Celkově byla soutěž velmi vyrovnaná, protože na 3. – 5. místě dokončila soutěž družstva se shodným počtem hlavních i 
pomocných bodů, a tak rozhodoval průměr kuželek na zápas. 
Nakonec družstvo „B“ – ženy skončilo na čtvrtém místě s 28 body a průměrem 2403 kuželek (o 3 kuželky méně než Havlovice 
E). Družstvo „C“ obsadilo 9. místo s 9 body. 
     I pořadí jednotlivců skončilo na špici velmi těsným rozdílem. První místo po převážnou část soutěže patřilo Janě Kuželkové 
(B) s průměrem 426,9 kuželek na zápas. Vynikajícími výsledky v závěru soutěže se na druhé místo vyšvihla Iveta Kouříková (B) 
– průměr 426,4 kuželek na zápas. V první desítce je i Josef Schwarz (A) – 6. místo, průměr 419,7 kuželek, a Petr Konšel (A) – 9. 
místo, průměr 418 kuželek. Z družstva „C“ měl nejlepší průměr Martin Kuneš – 36. místo, průměr 393,4 kuželek na zápas. 
     Mistrovství České republiky seniorek probíhalo 25. – 26. dubna 2015 ve Vracově u Brna a jeho účastnicí byla i naše hráčka 
Jana Kuželková.  Za vydatné podpory svých oddílových spoluhráček se první den výkonem 526 kuželek na 120 HS umístila na 
19. místě a postoupila tak do finále, kdy prvních 24 hráček hrálo další den o titul Mistryně na 120 HS a kombinace. 
Druhý den dílská hráčka porazila 502 kuželek a tak celkově obsadila 20. místo na 120 HS a 23. místo v kombinaci. A tak slogan 
ženského družstva: „Jaký to bylo?“, „zase pěkný“, byl zcela na místě. 
     V celkové hodnocení kuželkářských výsledků byl letošní rok bohatý jak na zápasy s velmi napínavým průběhem, tak, a to ve 
většině případů, na velmi pěkné výkony hráčů. 



 

Vydává OÚ Díly, Díly 75, 344 01 Domažlice, IČ: 00572586, e-mail: dilcak@obec-dily.cz, reg. číslo: MKČR E 17792 
Redakční rada ve složení: Mgr. V. Foist, J. Kuželková, M. Mazanec, D. Milisderfer, M. Rýdl, K. Škultéty. Graficky zpracovala: Radka Svitáková  

Všichni kuželkáři si zaslouží pochvalu a poděkování za sportovní výkony i zodpovědný přístup k soutěžím. Přejeme všem pevné 
zdraví do dalších soutěží, které začnou v září. 
 

Po pouti až do konce srpna bude kuželna uzavřena z důvodu nutných oprav a příprav na kolaudaci, která je nutná při pořádání 
soutěží každých 5 let. 
 

OS Rodiče za hřiště 
 

Džbánek na první várku připraven 
Realizace projektu „Sousedský pivovar a pec na pečení chleba“ z nadačního programu ČSOB „Sousedíme si“ 
je v plném proudu. Občanské sdružení Rodiče za hřiště uskutečnilo v měsíci květnu několik dobrovolných 
svépomocných akcí na úpravu terénu a přípravu základové desky pro výstavbu venkovní pece. Zároveň 
probíhají i intenzivní přípravy na vaření piva.  Z Německa již doputovala varna na 50 litrů zlatavého moku a 
postupně jsou kompletovány další potřeby i ingredience potřebné ke zhotovení první várky „Dílského ležáku“. 
Pokud vše vyjde podle časového rozvrhu, můžeme se těšit na slavnostní ochutnávku během letních měsíců.  

Pro jedinečnou a téměř historickou příležitost vyhotovil náš přítel a podporovatel pan Radek Černý, ředitel pobočky LB Minerals 
ve Skalné a nadšený keramik, ve své dílně kameninový džbán s popisem a datem první várky. Věříme, že bude brzy naplněn! 
 

 

 

 

duben:  Blažková Marie, Blažková Petra, Mariánek Radek, Pavlíčková  Anežka, Pillmaierová Johana, Strnadová Hana 
květen: Krutina Stanislav, Kuželka Josef, Pittner Miroslav,  Reiniger František, Řezníček Matouš  
červen: Anderlová Radomíra, Hammerle Jiří, Hronková Marie, Karbanová Marie, Pavlíček Václav 
 

Všem jmenovaným blahopřejeme a přejeme jim do dalších let hodně zdraví, spokojenosti a štěstí. 
 
Opustili nás: 
V květnu nás opustila paní Danuše Dudová. 
 
 

 

 

 
Dne 13. 6. 2015 si řekli své „ANO“ před dílskou kapličkou pan Přemysl Lahoda a slečna Zdeňka Kapicová pocházející 
z Dílů. 
Novomanželům srdečně blahopřejeme a přejeme jim hodně štěstí na společné cestě životem.   

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

Tato svatba byla druhou svatbou v Dílech (první byla před šedesáti pěti lety). 

 

 

Poděkování končícímu členu redakční rady čtvrtletníku Dílčák 
Děkujeme členu redakční rady čtvrtletníku Dílčák panu Petru Konšelovi, který se rozhodl ukončit svoji činnost v redakční radě, 
za jeho obětavou práci pro tento časopis. 

 Životní jubilea 


